
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

 

 

Determina a contrarre 

(Manuale interattivo delle procedure scheda B.b.4) 

 

OGGETTO: Lavori per riparazioni infissi U.T. Tolentino. 
 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali della Direzione Regionale delle Marche, 

per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

l’Ufficio Territoriale di Tolentino ha comunicato con e-mail del 23.07.2020 che nelle 

giornate del 6/11/2019 - 7/11/2019 - 21/11/2019 e 12/12/2019 è stato necessario 

disporre interventi urgenti di manutenzione per la messa in sicurezza di porte e finestre 

nelle stanze in locazione all’INPS sede di Tolentino, effettuati dalla ditta Nuova 

Staffolani s.n.c. di Staffolani Massimo & C, con sede in via Colombo n. 40, 62029 

Tolentino, C.F. e P.I.  01609700438; 

 

la comunicazione dell’UT di Tolentino reca in allegato i fogli di lavoro redatti per le 

suddette giornate di intervento compilati dalla ditta e validati dal referente 

dell’Ufficio; 

 

l’importo del corrispettivo è di €.1.899,00 al netto dell’IVA;  

 

gli oneri per la sicurezza non sono indicati e vengono assunti in €.20,00 compresi 

nell’importo; 

 

il consuntivo è stato congruito dal responsabile del procedimento ed allegato al 

presente atto; 

 

VISTI: 

 

il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001339.24-07-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

il D.L n.76 del 16.07.2020 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale); 

 

le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016 e success. modif. ed integraz.; 

 

la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

 

il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

 

il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione MEPA per gli acquisti di beni e servizi da € 1.000 a € 5.000 

euro; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

il Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda B.b.4 – Affidamenti diretti; 

 

le disposizioni di servizio n.25/2019 Reg. Int. 2319 del 24/07/2019 e n.11/2020 Reg. 

Int. 760 del 01/04/2020, a firma del Direttore Regionale delle Marche, che prevede la 

delega di firma al Capo Ufficio Risorse materiali degli atti relativi ad affidamenti 

diretti fino all’importo di €.20.000,00; 

 

per le motivazioni riportate in premessa, 

 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa al lavoro di riparazione degli infissi presso l’UT di 

Tolentino in viale Brodolini s.n.c., per l’importo di €.1.899,00 oltre iva, liquidando il 

corrispettivo alla ditta Nuova Staffolani s.n.c. di Staffolani Massimo & C, con sede in 

via Colombo n. 40, 62029 Tolentino, C.F. e P.I.  01609700438; 

 

All’uopo stabilisce che: 

a)       oggetto del contratto è di affidare i lavori di riparazione infissi presso la sede 

dell’UT di Tolentino, meglio descritti in premessa (CIG Z6D2DC38EC); 

b)      l’importo complessivo è di  €.1.899,00 oltre IVA ai sensi di legge (di cui €.20,00 

quali oneri per la sicurezza aziendale); 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

c)      il pagamento verrà effettuato con modalità elettronica, dietro presentazione di 

relativa fatturazione:  

INTESTAZIONE FATTURA: Agenzia delle Entrate, via Giorgione 106 – 00147 

ROMA – Partita IVA 06363391001 da inviare secondo le modalità della 

fatturazione elettronica – codice amministrazione: DOIBBL. 

L’Agenzia è sottoposta al regime di split payment. 

 

d)       la copertura finanziaria dell’intervento è garantita con le somme iscritte nel 

budget economico della Direzione Regionale delle Marche, anno 2020, Famiglia 5, 

Gestione immobili manutenzione fabbricati. 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

Remo Checola* 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale Roberto Egidi 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

